
UCHWAŁA NR VII.49.2019
RADY GMINY KOWALA

z dnia 29 marca 2019 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej
w miejscowości Zenonów gm. Kowala.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13, art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t. j. Dz. U. 2018 r. poz.2068 ze zm.) Rada Gminy w Kowali uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Nadaje się nazwę : ulica  RÓŻANA – drodze wewnętrznej, w rozumieniu ustawy 
o drogach publicznych, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka 
nr 143/6 położona w miejscowości Zenonów, obręb Huta Mazowszańska, gmina Kowala.

2. Przebieg ulicy RÓŻANEJ, o której mowa w ust.1, określa załącznik graficzny 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowala.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kowala

Dariusz Chruślak

Id: 25303848-6342-41F4-A49A-7AB57BBCB34B. Podpisany Strona 1



 
 

 

Załącznik do Uchwały Nr VII.49.2019 

Rady Gminy Kowala  

z dnia 29 marca 2019 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 25303848-6342-41F4-A49A-7AB57BBCB34B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podjęcie niniejszej uchwały wnika z upoważnienia, zawartego w: art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2019. Poz. 506) „Akty prawa miejscowego ustanawia rada
gminy w formie uchwały” oraz art. 18 ust 2 pkt 13 w/w ustawy
„Do wyłącznej właściwości rady gminy należy: podejmowanie uchwał w sprawie herbu gminy, nazwy ulic
i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych
w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j.Dz.U. z 2018 r. poz. 2068 ze zm.) ,
a także wznoszenia pomników.”

Nieruchomość gruntowa oznaczona w ewidencji gruntów i budynków jako działka
o nr 143/6 o pow. 0,0589 ha położona w miejscowości Zenonów obręb geodezyjny Huta Mazowszańska,
stanowi drogę wewnętrzną będącą własnością osób fizycznych.

Zgodnie z art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz. U.z 2018r.
poz. 2068 ze zm). „ podjęcie przez Radę Gminy uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej
wymaga uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenów, na których jest ona zlokalizowana.”

Wnioskiem wraz z wymaganą zgodą, właściciele nieruchomości działki nr 143/6 położonej
w miejscowości Zenonów wystąpili do Wójta Gminy Kowala o nadanie nazwy ulicy drodze wewnętrznej,
proponując nazwę ulicy - Różana.

Nadanie nazw ulicy wiąże się potrzebą uporządkowania i czytelną numeracją porządkową nieruchomości
zabudowanych i przeznaczonych pod zabudowę. Precyzyjna lokalizacja nieruchomości służy
bezpieczeństwu mieszkańców m.in. służbom ratowniczym itp.,w dalszym ciągu do remontu, utrzymania,
oznakowania zobowiązani będą właściciele terenu, na którym zlokalizowana jest przedmiotowa działka.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy Kowala

Dariusz Chruślak

Id: 25303848-6342-41F4-A49A-7AB57BBCB34B. Podpisany Strona 1




